[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Дворец детского (юношеского) творчества им. В.П.Чкалова»
(МБУ ДО «ДДТ им. В.П.Чкалова»)

Пискунова ул., д. 39, Нижний Новгород, 603005

Тел./ факс (831) 436-45-23, 436-60-02
ОКПО 55866034, ОГРН 1035205391319, ИНН 5260110678

___№45 от 22.01.2020 г.__
На № ___________  от _________

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества им. В.П. Чкалова»  информирует Вас,  что 27 января 2020 года в 14.30 во Дворце состоится семинар и  мастер-класс по ТВ-журналистике для учащихся и педагогов в рамках подготовки участников городского конкурса школьных СМИ. В программе мастер-класса будут на практике рассмотрены следующие вопросы: «Телевизионный сюжет, репортаж: от идеи до показа» (Лебедь Алексей Олегович, руководитель «Формула ТВ» МАОУ Лицей № 36), «Критерии оценки конкурсных работ. Требования к работам в специальной номинации, посвященной 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов».
  Городской конкурс школьных СМИ проводится в соответствии с планом работы департамента образования администрации города Н.Новгорода и в рамках реализации мега-проекта «Мы вместе». Цель конкурса - содействие развитию детской журналистики в г. Нижнем Новгороде.

Участники конкурса - коллективы редакций средств массовой информации образовательных учреждений всех видов и типов и учащиеся в возрасте 12 – 18 лет (индивидуально).

Конкурс проводится в номинациях: «печатные издания», «пресс-журналистика», «интернет СМИ», «интернет-журналистика», «школьное телевидение», «школьное радио», «видеосюжеты», «фоторепортажи».

Просим Вас довести информацию до заинтересованных лиц.

Директор Дворца

              Н.В. Панова
Руководителям образовательных учреждений

Отдел техники и ДПТ

436 97 89

_1160410735